Liber. I.

vmbra scientie nō vera scientia cū obumbrēt mentes hominū. Itē metrica descriptio doloris nō sanat dolorē: sed magis auget. qz consideratio miserie est puocatiua tristicie. Unusquisq; autē cū diligētia cōsiderat qd scribere vult. Itē metrica descriptio dicit esse dulce venenū: qz placet et nocet. ratione metri placet. sed propter recordatiōes doloris nocet. Itē affect⁹ est vehe mēs animi passio animuz torquēs. et vez in dīciū rōnis impediēs. Et sunt q̄tuor affectus animi. gaudiū: dolor: spes et timor: q̄ dicūtur in fructuose spīne. qz suffocant segetē rōnis. q̄ est sciētia et virtus. Item licet

de omni errore dolēduz sit. potius tamē de errore sapiētis q̄ iſpiētis. nam error sapientis alios exemplo corripit. error autē iſpiētis nō. quia ab iſpiēte nō trahitur exemplū propter qd dixit salustius. Omnia mala exempla a rebus bonis orta sunt. Ergo dicit phīa. magis esse dolēdum de errore Boetij q̄ alteri⁹ prophani. Item fm Huguitio nem phanuz idē est qd tēpluz. Inde pphanus. i. sacrilegus quasi procul a phano. i. a templo. Prophanuz etiā dicitur quicquid nō est sacram. vnde oēs laici et illiterati dicūtur prophani quasi procul a phano sapiētie. Item fm Huguitionez opera opere est sedulitas in rebus agēdis. Opera autē phīe est intentio vel labor ad aliquid phīicuz adiſcēduz. Itē eleys est ciuitas grecie in qua studuit Aristotelis. vnde studia sua dicūtur eleatica. Achademia autem fuit ciuitas vel villa in qua studuit plato. vnde studia sua dicūtur achademica. vtrisq; autē studijs Boeti⁹ fuit enutritus. Item phīa musas appellat syrenes. sicut enī syrenes dulcedine cantus attrahūt naues piclitādo eas. sic muse delectatiōe metri alluciūt hoīes vel mētes hoīuz et rationē aliquo affectu submergūt et obscurāt. Item q̄ vna phīa uentū musaz expulit signa⁹ q̄ vnuus sapiēs sua virtute et spina ūinitos errores stultorum extinguit.

At ego ciuius acies. Hic Boeti⁹ ostendit quō obstupuit de actu phīe dicens. At ego Boeti⁹ cui⁹ acies. i. visio mēsa lachrymis caligarat. i. obscura fuerat. vt nec possē dinoſcere. i. iuestigare. quena⁹. i. que eēt hec mulier tā īmōise auctoritatis. i. potētie. ego obstupui. i. miratus fui et defixo. i. inclinato vīsu ī terrā. tacit⁹ cepi expectare. quidnā deinceps. i. pīr eēt actura circa me. Notāduz: qz Boeti⁹ doliuit de amissiōe rex tpaliū. eius acies. i. rō et itellectus caligarat. ita q̄ nō potuit cognoscere phīaz. Nota q̄ lī Boeti⁹ de actu phīe obstupuit. tñ tacit⁹ expectauit qd deinceps facere vellet: p̄ h innuēs se esse talē q̄ isolationē accipet. q̄ enī refutant alios audire: nec audita rōne acquiescunt tales sibi ipse obstaculum cōsolatiōis faciunt.

Tū illa et. Hic Boeti⁹ ostēdit quō phīa sibi appropinqua⁹ statū eius deplanxit dices. Tū illa phīa accedēs ppius cōsedit in extrema parte lectuli. i. cordis mei. et intuēs meum vultū grauez. i. grauatu⁹ luctu. atq; deiectum. i. iclinatu⁹. in humuz. i. in terraz. merore. i. tristicia. conquesta ē his versibus sequētibus de perturbatiōe nre mētis. Nota q̄ phīa dī sedisse ī extrema parte lectuli. i. cordis Boeti⁹. Nā cū eēt ī tristicia et dolorer pp amissionē rex tpaliū pax vel nibil sapie hēbat. et qz tota cura ei⁹ erat circa terre

Ametrum. II.

na amissa. iō dī hūisse vultū merore deiectū ī humū.

C Metrū scōz primi libri.

 Eu q̄ precipiti mēsa profundo. Hic icipit metrū scōz hui⁹ pmi. qd vocat metrū dactilicū a pede p̄dīante. et dī thetramēt̄ a nūero pedū. a. thetra qd est q̄tuor. qz q̄tuor pedes ḡtinet: et dī hy-

p̄catalecticum ppter syllabaz abūdantē post duos pedes in medio versus. Verbi gratia. Primus pes ē. Deu q̄. secundus precipi. s̄ syllaba. tī. hui⁹ nominis precipiti superabundat. tertī⁹ pes ē mēsa p. q̄rtus fūdo. similiter est in alijs. In

hoc ergo metro. philosophy deplangit statum Boetij do lendo de perturbatione sue mentis. et facit duo. primo vni uersaliter philosophy deplangit perturbationem mentis hominum: secundo specialiter conuertit planctum suum super Boetium ibi. Hic quondam. Primo dicit. Hēt q̄: idēst quantum. mens hominum hebet. idēst obscurat. mēsa precipiti profundo: idēst cura rerum temporalium que precipitat hominem. et talis mens relicta propria luce idēst contemplatione: tēdit: idēst laborat. ire in tenebras externas: idēst in ignorantias exteriores. hoc autem contingit homini. quotiens supple mens acta: idēst agitata. terrenis flatibus: idēst prosperitatibus vel euentibus. cura: idēst sollicitudo rerum temporalium. noxia: idēst noxina. crescit in immensum: idēst supra modum. No ta q̄ in nobis est duplex virtus: rationalis et sensualis sensus autem semper aduersatur rationi: quia caro concupiscit aduersus spiritum: et spiritus aduersus carnem. cū autem sensualitas vincit rationem: tunc homo est in malo statu regiminis: et efficitur bestialis. Unde Albertus super tertio de anima dicit. Turpe est nobis abycere regimen superioris et induere regimen inferioris virtutis: quod nobis commune est cum bestijs. Ideo scribitur tertio ethicorum: in antiqua translatione. valde conandum et laborandum est nobis: vt virtus nostra concupisibilis subiecta sit rationi. quemadmodum enim pueri peruerse viuunt si non a suis pedagogis fuerint coacti ad recte viuendum: sic appetitus sensualis ducit nos ad insolentiam: nisi regula rationis fuerit coartatus: plures autem homines sequuntur sensualitatem q̄ rationem. insudantes bonis exterioribus et delectationibus sensualibus per que impediuntur in speculatiōe et cognitiōe summi boni. Ideo philosophy hoc deplangēs dicit in metro. Deu q̄ precipiti. Item cum anima ingerit se curis rerum temporalium profunde precipitatur et hebet: quia a cognitione rerum et sui creatoris destituitur et destituta cadit in tenebras externas: idēst ignorantias exteriores. Ubi nota q̄ duplex est ignorantia quedam naturalis que est ī inuenib; et decrepitis: et vocatur ignorantia interna: quia ex naturali defectu contingit. Aliā est ignorantia que causatur ex negligentia hominis quādo sollicitatur circa exteriora: et talis dicitur externa: quis est extra naturam. de qua dicit q̄ oēs hoīes nāliter scire desiderant. Prima ignorantia cū sit naturalis nō est vicio sa: quis turpes a natura nemo īcrepat neq; bonos laudat: